." 7 ;AM

Vr;:re2dor Fe!ine César - FC
Prerci2nte

P r-...11.~11.,~1 ~~,2:11GC1117~Wr

(NADO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a instalação de um ponto de parada de ônibus com

cobertura no bairro das Campinas.

REQUERIMENTO N° 81/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE
PARADA DE 'ÓNIBUS COM COBERTURA NO BAIRRO DAS
CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 121/2020
Data: 27/01/2020 - Horá rio: 13:47

11111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que o atual contrato de concessão do serviço público de transporte de passageiro

foi aditado mais uma vez;

Considerando que um novo contrato de concessão está em trâmite, porém, ainda necessita que

todo processo licitatório de concessão do serviço seja realizado conforme a legislação pertinente;

Considerando que a população do bairro das Campinas há anos vem sofrendo com a falta de um

ponto de ônibus com cobertura;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a instalação de

Um ponto de parada de ônibus com cobertura no bairro das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de lliveira, 	de Janeiro de 2020.

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1